1

广州航海学院 2022 年退役大学生士兵专升本

专业综合考查考生指引及防疫要求

各位考生:

根据广东省教育考试院《关于做好广东省 2022 年普通高等学校专升本免文化课

考试招收退役大学生士兵工作的通知》（粤招办普〔2022〕14 号）文件要求，为做好

我校 2022 年退役大学生士兵专升本专业综合考查工作，确保考试安全平稳顺利进行，

现就有关事宜通知如下：

一、考试时间及地点安排

1、专升本考试时间安排（北京时间）

2、考试地点安排

二、疫情防控要求

考生须按如下事项做好信息申报和个人防护工作：

（一）退役士兵校考疫情风险排查登记

3 月 26 日-4 月 9 日对所有考生实行考前连续 14 天的线上退役士兵校考疫情风险

排查登记表。所有考生须进行考前 14 天进行线上疫情风险排查登记，并如实在我校

招生小程序中进行填报。退役士兵校考疫情风险排查登记操作指引：关注“广州航海

学院本科招生”小程序→首页→退役士兵校考疫情风险排查登记模块→按要求填写各

项→提交。

（二）健康信息申报表

3 月 26 日起，所有考生自行打印并如实填写（手填）《广州航海学院 2022 年退

役大学生士兵专升本专业综合考查考生健康信息申报表》（见本文附件）（下称“健

康信息申报表”），并将该表在考前检查时提交考点工作人员。

（三）个人防护要求

1、所有考生须在考试当天提供 48 小时内核酸检测阴性证明，否则不可参加考

试。考试当天，如考生为正处于隔离医学观察治疗、集中隔离观察期的确诊病例、疑

似病例、复检阳性人员、无症状感染者以及健康码非绿码的，不得参加考试。

日期 项目 时间 科目 备注

4月 9日

14:30—16:00 综合考查 1 电子信息工程专业综合考查

14:30—16:00

16:30—

综合考查 2（笔试）

综合考查 2（口试，单

个学生逐个进行）

商务英语专业综合考查

14:30—16:30 综合考查 3 财务管理专业综合考查

考场号 考场名称 考场号 考场名称

01 北区-健兵北 301 05 北区-健兵南 303

02 北区-健兵北 302 06 北区-健兵南 305（口试）

03 北区-健兵北 303 07 北区-健兵南 304（口试候考室）

04 北区-健兵北 304

2

2、考试当天，所有进入考试封闭区域的考生，均须提前最少 1 小时到达考点，

按规定出示 48 小时内核酸检测阴性报告（纸质或手机）及当天更新的健康码，提交

健康信息申报表，并进行体温检测。第一次检测体温≥37.3℃的考生，可适当休息后

使用其他设备或其他方式再次测量。仍不合格的，考生不得参加考试。

3、所有考生到达考点须佩戴一次性医用或以上级别口罩，除进行人脸识别等必

要的身份验证程序外，其余时间均须按规定佩戴。

4、尚在外地的考生应了解考点所在地疫情防控相关要求，及时返回，并按属地

化要求和规定进行管理，以免耽误考试。

5、考生应注意个人卫生和防护，避免去人群聚集的场所。

三、进校手续

考生准备好准考证、身份证、填写完整的健康信息申报表、48 小时内核酸检测

阴性证明、粤康码（绿码）和行程卡（不带星号），检查体温正常后，从北门进入考

点，疫情期间，其他出入口不对考生开放。

四、交通指引

（一）自驾车

自驾车请在导航软件搜“广州航海学院黄埔校区号（大沙地东路）”。考试期间

校内实施交通管制，校外车辆和送考人员不得进入校园。接送考生的自驾车辆，需根

据指引在指定位置即停即走，以免造成交通拥堵。

（二）公交车

公交车 320、328 到大沙地总站（广州航海学院）下车，步行 50 米到广州航海学

院北门。

（三）地铁

地铁 5 号线文冲站出口步行 1.2 公里或搭乘公交 320、328（2 站）到广州航海

学院北门。

（四）考点平面图

3

五、其他注意事项

本考点北门为考生唯一进校入口。学校北门入口到考场设有围蔽通道且考试当天

有现场工作人员指引，故此次考试不开放考生提前进校熟悉考场，请广大考生知悉。

考试当天要预留充足的时间到我校考点参加考试。为避免因交通拥堵或其他不可

预测因素导致迟到，建议考生考试当天在考前 60-90 分钟到校。

考试开考后 15 分钟（4 月 9 日 14:45），禁止迟到考生进入考点，请各位考生合

理安排行程，避免影响正常考试。

由于近来天气情况不稳定，建议考生提前规划好出行交通工具、尽早赶早；赴考

务必准备好防雨防水工具，最好准备一套备用衣物，以防极端天气影响考试。

以上内容，请考生相互知照，如有不便，敬请谅解！祝同学们考试平安顺利、考

出好成绩！

考点咨询电话：020—32081599；

联系人：杨老师、黄老师

广州航海学院招生办公室

2022 年 3 月 25 日

附件：广州航海学院 2022 年退役大学生士兵专升本专业综合考查考生健康信息申报

表

4

附件：

广州航海学院 2022 年退役大学生士兵专升本专业综合考查

考生健康信息申报表
姓名： 身份证号码： 考生号： 联系电话：

序号 日期 健康信息

行程记录 14 天 内 是

否与确诊病

例接触
是否离开过广东省 是否去过疫情高、中风险及重点地区

1 4 月 9 日 □正常
□异常；

具体情况：
□是 □否 □否

□是；

具体地点：
□是 □否

2 4 月 8 日 □正常
□异常；

具体情况：
□是 □否 □否

□是；

具体地点：
□是 □否

3 4 月 7 日 □正常
□异常；

具体情况：
□是 □否 □否

□是；

具体地点：
□是 □否

4 4 月 6 日 □正常
□异常；

具体情况：
□是 □否 □否

□是；

具体地点：
□是 □否

5 4 月 5 日 □正常
□异常；

具体情况：
□是 □否 □否

□是；

具体地点：
□是 □否

6 4 月 4 日 □正常
□异常；

具体情况：
□是 □否 □否

□是；

具体地点：
□是 □否

7 4 月 3 日 □正常
□异常；

具体情况：
□是 □否 □否

□是；

具体地点：
□是 □否

8 4 月 2 日 □正常
□异常；

具体情况：
□是 □否 □否

□是；

具体地点：
□是 □否

9 4 月 1 日 □正常
□异常；

具体情况：
□是 □否 □否

□是；

具体地点：
□是 □否

10 3月 31 日□正常
□异常；

具体情况：
□是 □否 □否

□是；

具体地点：
□是 □否

11 3月 30 日□正常
□异常；

具体情况：
□是 □否 □否

□是；

具体地点：
□是 □否

12 3月 29 日□正常
□异常；

具体情况：
□是 □否 □否

□是；

具体地点：
□是 □否

13 3月 28 日□正常
□异常；

具体情况：
□是 □否 □否

□是；

具体地点：
□是 □否

14 3月 27 日□正常
□异常；

具体情况：
□是 □否 □否

□是；

具体地点：
□是 □否

15 3月 26 日□正常
□异常；

具体情况：
□是 □否 □否

□是；

具体地点：
□是 □否

注: 1.考生须认真、如实申报相关内容。出现感冒样症状，喘憋、呼吸急促，恶心呕

吐、腹泻，心慌、胸闷，结膜炎以及其他异常的须如实填写信息情况。考生隐瞒身体

异常情况，造成严重后果的，将依法追究相关人员责任。

2.考生应自行打印、填写本申报表，并在接受考前检查时向考点工作人员提供。